

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)”) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงิน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของ

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)

(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)”))

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบดุลรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 งบกำไรขาดทุนรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้ตรวจสอบงบการเงินเฉพาะของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการแสดงความเห็นต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการตรวจสอบของข้าพเจ้า งบการเงินรวมของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบการเงินเฉพาะของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 ซึ่งแสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้ ได้ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีท่านอื่นตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปซึ่งได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขต่องบการเงินดังกล่าวและได้ให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับรายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามรายงานลงวันที่ 15 มีนาคม 2548

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างมีเหตุผลว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การตรวจสอบรวมถึงการใช้วิธีการทดสอบหลักฐานประกอบรายการทั้งที่เป็นจำนวนเงินและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน การประเมินความเหมาะสมของหลักการบัญชีที่กิจการใช้และประมาณการเกี่ยวกับรายการทางการเงินที่เป็นสาระสำคัญซึ่งผู้บริหารเป็นผู้จัดทำขึ้น ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสมของการแสดงรายการที่นำเสนอในงบการเงิน โดยรวม ข้าพเจ้าเชื่อว่าการตรวจสอบดังกล่าวให้ข้อสรุปที่เป็นเกณฑ์อย่างเหมาะสมในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าเห็นว่า งบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

โดยมิได้เป็นการแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินข้างต้น ข้าพเจ้าขอให้สังเกตตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 26.2 และ 26.3 ในไตรมาส 3 ปี 2548 บริษัทฯถูกฟ้องร้องให้ชดเชยค่าเสียหายอันเนื่องมาจากการผิดสัญญาจ้างเหมาก่อสร้างเป็นจำนวนรวมประมาณ 57 ล้านบาท ขณะนี้คืออยู่ในระหว่างขั้นตอนดำเนินการพิจารณาของศาล ทั้งนี้บริษัทฯ ได้จัดทำคำให้การฟ้องแย้งและยื่นต่อศาลแล้ว โดยเรียกให้คู่กรณีดังกล่าวจ่ายชำระค่าก่อสร้างที่ค้างชำระแก่บริษัทฯ เงินประกันผลงานที่ได้หักไว้ และค่าเสียหายจากการถูกฟ้องเป็นจำนวนทั้งสิ้น 162 ล้านบาท ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้ปรึกษากับที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯแล้วและมีความมั่นใจว่าจะไม่มีผลเสียหายที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าว ดังนั้นจึงไม่มีการตั้งสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

รัตนา จาละ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3734

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ : 27 กันยายน 2548

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย
งบดุล

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	30,947,080	67,917,416	24,609,946
ลูกหนี้การค้า	5			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	282,175	-	282,175
บริษัทอื่น - สุทธิ		84,040,972	37,917,845	57,170,493
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ		84,323,147	37,917,845	57,452,668
ลูกหนี้การค้าที่รอเรียกเก็บเงิน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	557,470	-	557,470
บริษัทอื่น		87,297,263	15,346,553	87,297,263
ลูกหนี้การค้าที่รอเรียกเก็บเงิน - สุทธิ		87,854,733	15,346,553	87,854,733
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	304	455,033
งานรับเหมาก่อสร้างระหว่างทำตามสัญญา		2,676,772	4,302,285	2,676,772
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	7	27,265,385	27,908,982	1,580,951
ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญาก่อสร้าง - สุทธิ		7,577,857	6,696,740	7,577,857
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		4,036,098	286,778	3,824,952
ภาษีซื้อรอเรียกคืน		3,072,318	662,577	3,072,318
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		4,308,871	1,902,447	4,115,834
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		252,062,261	162,941,927	193,221,064
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	4	19,658,892	13,553,891	15,176,573
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	8	-	-	38,088,868
เงินลงทุนระยะยาวในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	9	30,000	450,000	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	10	53,756,893	35,345,166	48,262,288
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		4,679,234	4,997,289	4,679,234
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	21.2	590,777	485,262	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		137,931	677,266	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		78,853,727	55,508,874	106,206,963
รวมสินทรัพย์		330,915,988	218,450,801	299,428,027

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	11	3,548,439	-	3,548,439
เจ้าหนี้การค้า	12	2,632,179	-	-
เจ้าหนี้การค้ำ		95,527,820	81,244,810	14,218,543
เจ้าหนี้อื่นๆที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	123,742
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	13	2,085,346	2,009,936	2,009,936
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	14	2,694,845	1,125,472	2,326,597
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		10,139,544	14,982,347	5,691,417
รายได้รับล่วงหน้า		2,690,200	2,360,227	-
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		12,530,548	-	7,171,302
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	21.2	1,371,239	-	1,371,239
ประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการก่อสร้าง		7,420,620	-	7,420,620
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		8,143,006	2,685,480	7,168,896
รวมหนี้สินหมุนเวียน		148,783,786	57,570,568	118,028,666
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	7,979,597	9,050,064	7,979,597
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	6,675,688	2,302,696	6,350,142
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		786,645	598,314	382,095
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		15,441,930	11,951,074	14,711,834
รวมหนี้สิน		164,225,716	69,521,642	132,740,500

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย
งบดุล (ต่อ)

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	15				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 200 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 150 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		150,000,000	150,000,000	150,000,000	150,000,000
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	17	1,704,571	662,996	1,704,571	662,996
ยังไม่ได้จัดสรร		14,982,956	(1,735,701)	14,982,956	(1,735,701)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		166,687,527	148,927,295	166,687,527	148,927,295
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		2,745	1,864	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		166,690,272	148,929,159	166,687,527	148,927,295
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		330,915,988	218,450,801	299,428,027	183,581,805

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....
กรรมการ
.....

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
 (เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม				
	กำไร(ขาดทุน)สะสม			ส่วนของ ผู้ถือหุ้น	รวม
ทุนที่ออกจำหน่าย และชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว- สำรอง	ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนน้อย		
	ตามกฎหมาย	(ขาดทุนสะสม)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2547	10,000,000	-	(1,732,989)	-	8,267,011
เพิ่มทุนระหว่างปี (หมายเหตุ 15)	140,000,000	-	-	-	140,000,000
ส่วนปรับปรุงจากการปรับโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจ ของกลุ่มบริษัท (หมายเหตุ 8)	-	-	(2,772,741)	-	(2,772,741)
กำไรสุทธิสำหรับปี	-	-	14,992,898	-	14,992,898
กำไรส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	792	792
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	662,996	(662,996)	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	(11,559,873)	-	(11,559,873)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	1,072	1,072
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	150,000,000	662,996	(1,735,701)	1,864	148,929,159
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	1,041,575	(1,041,575)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	17,760,232	-	17,760,232
กำไรส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	881	881
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548	150,000,000	1,704,571	14,982,956	2,745	166,690,272

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
 (เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ			
	กำไร(ขาดทุน)สะสม			
	จัดสรรแล้ว -			
ทุนที่ออกจำหน่าย และชำระแล้ว	สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2547	10,000,000	-	(1,732,989)	8,267,011
เพิ่มทุนระหว่างปี (หมายเหตุ 15)	140,000,000	-	-	140,000,000
ส่วนปรับปรุงจากการปรับโครงสร้างการดำเนินงาน ของกลุ่มบริษัท (หมายเหตุ 8)	-	-	(2,772,741)	(2,772,741)
กำไรสุทธิสำหรับปี	-	-	14,992,898	14,992,898
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	662,996	(662,996)	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	(11,559,873)	(11,559,873)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	150,000,000	662,996	(1,735,701)	148,927,295
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	1,041,575	(1,041,575)	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	17,760,232	17,760,232
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548	150,000,000	1,704,571	14,982,956	166,687,527

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
รายได้					
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง		199,558,528	155,766,720	199,558,528	155,766,720
รายได้จากการขาย		71,465,368	62,551,138	-	-
รายได้ค่าบริการ		4,893,512	3,704,184	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย		-	-	11,649,506	5,441,002
รายได้อื่น		1,443,986	754,683	627,476	198,398
รวมรายได้		277,361,394	222,776,725	211,835,510	161,406,120
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนจากการรับเหมาก่อสร้าง		149,987,373	125,589,338	149,987,373	125,589,338
ต้นทุนขายและบริการ		42,025,131	37,024,006	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร		38,912,900	37,508,587	20,728,473	15,850,725
หนี้สงสัยจะสูญ		13,934,628	1,068,664	13,670,560	815,113
รวมค่าใช้จ่าย		244,860,032	201,190,595	184,386,406	142,255,176
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้และส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		32,501,362	21,586,130	27,449,104	19,150,944
ดอกเบี้ยจ่าย		(620,670)	(393,701)	(531,296)	(312,593)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	21.1	(14,119,579)	(6,198,739)	(9,157,576)	(3,845,453)
กำไรก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		17,761,113	14,993,690	17,760,232	14,992,898
กำไรส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		(881)	(792)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด		17,760,232	14,992,898	17,760,232	14,992,898
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสุทธิสำหรับงวด		0.12	0.67	0.12	0.67
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)					
		150,000,000	22,453,552	150,000,000	22,453,552

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปี	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปี
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	17,760,232	14,992,898	17,760,232	14,992,898
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	-	-	(11,649,506)	(5,441,002)
หนี้สงสัยจะสูญ	13,934,628	1,068,664	13,670,560	815,113
ค่าเผื่อสินค้าเคลื่อนไหวช้า	1,070,000	-	-	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	420,000	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา	3,384,198	3,205,128	2,347,686	1,137,641
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(299,467)	(10,912)	(11,919)	(5,172)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	261,972	95,034	-	-
(สินทรัพย์)หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	1,265,724	(485,262)	1,783,389	(412,150)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในกำไรสุทธิสำหรับงวด	881	1,864	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงเงินทุนหมุนเวียน	37,798,168	18,867,414	23,900,442	11,087,328
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(56,959,318)	(25,412,246)	(47,905,592)	(7,077,569)
ลูกหนี้การค้าที่รอเรียกเก็บเงิน	(72,508,180)	(10,044,760)	(72,508,180)	(10,044,760)
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	304	-	(455,033)	-
งานรับเหมาก่อสร้างระหว่างทำตามสัญญา	1,625,513	(1,969,343)	1,625,513	(1,969,343)
สินค้าคงเหลือ	(426,403)	(27,908,982)	11,584	(1,592,535)
ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญาก่อสร้าง	(4,261,729)	(5,298,590)	(4,261,729)	(5,298,590)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(8,565,485)	(697,553)	(8,457,635)	(401,219)
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	318,055	1,028,112	306,271	1,039,895
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	539,335	(677,267)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	60,864,210	18,721,171	67,026,267	(1,372,362)
เงินตรองรับจากกรรมการ	-	(129,640)	-	(129,640)
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	(853,605)	-	(853,605)
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(123,742)	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	12,530,548	-	7,171,302	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(4,842,803)	12,745,826	1,471,117	1,983,779
ประมาณค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการก่อสร้าง	7,420,620	-	7,420,620	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,787,499	3,315,080	4,857,188	727,900
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	188,331	859,291	145,350	75,608
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(20,491,335)	(17,455,092)	(19,776,257)	(13,825,113)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปี	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปี
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(6,105,001)	(3,453,558)	(5,026,014)	(50,227)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นลดลง	-	3,000,000	-	3,000,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	-	(3,222,741)	-	(26,798,400)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	3,027,299
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กรรมการลดลง	-	3,200,000	-	3,200,000
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	373,831	16,084	60,747	8,435
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(13,824,627)	(32,795,980)	(13,533,128)	(25,586,531)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(19,555,797)	(33,256,195)	(18,498,395)	(43,199,424)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น(ลดลง)	3,548,439	(4,491,306)	3,548,439	(4,491,306)
เจ้าหนี้การค้าระยะสั้นเพิ่มขึ้น	2,626,711	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(995,057)	11,060,000	(995,057)	11,060,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อลดลง	(2,103,297)	(607,847)	(1,628,228)	(252,570)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องลดลง	-	(16,720,394)	-	(16,720,394)
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	-	140,000,000	-	140,000,000
เงินปันผลจ่าย	-	(11,559,873)	-	(11,559,873)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	3,076,796	117,680,580	925,154	118,035,857
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(36,970,336)	66,969,292	(37,349,498)	61,011,320
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	67,917,416	948,124	61,959,444	948,124
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	30,947,080	67,917,416	24,609,946	61,959,444
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
เงินสดจ่ายในระหว่างงวดสำหรับ :-				
ดอกเบี้ยจ่าย	620,670	1,452,046	531,296	1,166,198
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	8,650,944	7,604,873	2,592,590	4,340,512
รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับกระแสเงินสด :-				
สินทรัพย์ซื้อภายใต้สัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ	8,045,662	3,636,977	7,821,495	2,736,042

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)”) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงิน

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัท จำกัดตามกฎหมายไทยเมื่อวันที่ 10 เมษายน 2541 และได้แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2547 บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการรับเหมาก่อสร้าง บริษัทฯมีที่อยู่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 58/100 ถนนรามคำแหง (สุขาภิบาล 3) แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อกับกระทรวงพาณิชย์จากเดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)” เป็น “บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)” เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2548

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้เผยแพร่จากกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ ในวันที่ 27 กันยายน 2548

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมได้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย ดังต่อไปนี้

	ทุนจดทะเบียน ที่เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการถือหุ้น โดยบริษัท		ลักษณะธุรกิจ
	30 มิถุนายน 2548 (ล้านบาท)	31 ธันวาคม 2547 (ล้านบาท)	30 มิถุนายน 2548 ร้อยละ	31 ธันวาคม 2547 ร้อยละ	
1. บริษัท แอสคอน คอมเพรสเซอร์ จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี คอมเพรสเซอร์ แอนด์ พาร์ท (ประเทศไทย) จำกัด”)	12	12	100.00	100.00	จำหน่ายและบริการสินค้าเกี่ยวกับ เครื่องอัดอากาศ
2. บริษัท แอสคอน โปรซีล จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี ซิลลิ้ง เทค โนโลยี จำกัด”)	10	10	99.99	99.99	จำหน่ายและบริการสินค้าเกี่ยวกับ ตัวปิดผนึกป้องกันของเหลวรั่ว ซึม
3. บริษัท แอสคอน แมนูแฟกเจอร์ จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี เทคคิง อินเตอร์เนชั่นแนล (ประเทศไทย) จำกัด”)	1	1	99.96	99.96	จำหน่ายและบริการสินค้าที่ใช้ใน ทางอุตสาหกรรม

ยอดคงค้างรายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญและเงินลงทุนในบริษัทย่อยในบัญชีของบริษัทฯและทุนเรือนหุ้นของบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินแล้ว

ผลต่างระหว่างมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิซึ่งต่ำกว่าราคาทุนที่จ่ายซื้อบริษัทย่อยภายใต้การควบคุมเดียวกัน ณ วันซื้อได้แสดงไว้เป็นรายการหักออกจากกำไรสะสมภายใต้หัวข้อ “ส่วนปรับปรุงจากการปรับโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท”

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีที่กำหนดโดยสมาคมนักบัญชีและผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแห่งประเทศไทย ซึ่งมีผลบังคับตามพระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ยกเว้นนโยบายการบัญชีสำหรับภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (ดูหมายเหตุข้อ 3.8)

นโยบายการบัญชีที่สำคัญของบริษัทฯและบริษัทย่อยโดยสรุปมีดังต่อไปนี้ :-

3.1 การรับรู้รายได้

รายได้จากงานก่อสร้างจะรับรู้เป็นรายได้ตามขั้นความสำเร็จของงานซึ่งประเมินและรับรองโดยวิศวกรของบริษัทฯ รายได้ที่รับรู้แล้วแต่ยังไม่ถึงกำหนดเรียกชำระตามสัญญาแสดงไว้เป็น “ลูกหนี้การค้าที่รอเรียกเก็บเงิน” ในงบดุล

รายได้จากการขายแสดงมูลค่าตามราคาในใบกำกับสินค้าโดยไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มของสินค้าที่ได้ส่งมอบหลังจากหักสินค้ารับคืนและส่วนลดแล้ว

รายได้จากการบริการแสดงมูลค่าตามราคาในใบกำกับสินค้าโดยไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มของค่าบริการที่ได้ให้บริการแล้ว

รายได้จากการขายพร้อมติดตั้งจะรับรู้รายได้ตามขั้นความสำเร็จของงานซึ่งประเมินและรับรองโดยวิศวกรของบริษัทย่อย

3.2 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด หมายความว่ารวมถึงเงินสดในมือ เงินฝากธนาคาร เงินฝากประจำธนาคารและเงินฝากกับบริษัทเงินทุนซึ่งถึงกำหนดจ่ายเงินคืนภายในระยะเวลาไม่เกิน 3 เดือนและปราศจากภาระผูกพัน

3.3 ลูกหนี้และค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

ลูกหนี้แสดงตามมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญตั้งขึ้นโดยประมาณจากจำนวนหนี้ที่อาจเรียกเก็บจากลูกหนี้ไม่ได้โดยพิจารณาจากประสบการณ์ในการเก็บเงินในอดีตและตามสถานะปัจจุบันของลูกหนี้คงค้าง ณ วันที่ในงบดุล

3.4 ต้นทุนงานก่อสร้าง/งานรับเหมาก่อสร้างระหว่างทำตามสัญญา

ต้นทุนงานก่อสร้างประกอบด้วยต้นทุนค่าวัสดุ ค่าแรง ค่ารับเหมาก่อสร้างช่วง ค่าบริการและค่าใช้จ่าย

ต้นทุนจากการรับเหมาก่อสร้างบันทึกตามอัตราส่วนร้อยละของงานที่ทำเสร็จของราคาค่าต้นทุนโดยประมาณ ต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงส่วนที่เกินกว่าต้นทุนที่บันทึกตามอัตราส่วนร้อยละของงานที่ทำเสร็จของราคาค่าต้นทุนโดยประมาณบันทึกเป็นงานรับเหมาก่อสร้างระหว่างทำตามสัญญา

3.5 สินค้าคงเหลือ

สินค้าคงเหลือแสดงมูลค่าตามราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า ซึ่งมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับนี้คำนึงถึงสินค้าเสื่อมสภาพ สินค้าชำรุดหรือเคลื่อนไหวช้าแล้ว

ราคาทุนคำนวณโดยใช้วิธีดังต่อไปนี้

วัสดุคงเหลือเพื่อใช้ในการรับเหมาก่อสร้าง	-	วิธีเข้าก่อน-ออกก่อน
สินค้าสำเร็จรูป	-	วิธีถัวเฉลี่ย

3.6 เงินลงทุน

เงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะของบริษัทฯแสดงมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย

เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกันแสดงมูลค่าตามราคาทุน บริษัทฯจะบันทึกขาดทุนจากการลดมูลค่าของเงินลงทุนต่อเมื่อมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับของเงินลงทุนต่ำกว่าราคาทุนในบัญชี

3.7 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และค่าเสื่อมราคา

อาคารและอุปกรณ์แสดงในราคาทุนหลังหักค่าเสื่อมราคาสะสม ค่าเสื่อมราคาของอาคารและอุปกรณ์คำนวณจากราคาทุนของสินทรัพย์โดยวิธีเส้นตรง ในอัตราต่อไปนี้ :-

อาคาร	-	20 ปี
อุปกรณ์สำนักงาน	-	5 ปี
เครื่องมือเครื่องใช้	-	5 ปี
ยานพาหนะ	-	5 ปี
เครื่องตกแต่งสำนักงาน	-	5 ปี

ไม่มีการคิดค่าเสื่อมราคาสำหรับที่ดินและงานระหว่างติดตั้ง

3.8 ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

บริษัทฯ บันทึกภาษีเงินได้รอตัดบัญชี ซึ่งเกิดจากความแตกต่างด้านเวลาในการรายงานค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีอากร ดังนั้นภาษีเงินได้ในส่วนที่สัมพันธ์กับรายจ่ายที่ยังถือหักเป็นค่าใช้จ่ายไม่ได้ในการคำนวณภาษีเงินได้ตามประมวลรัษฎากรและสิทธิประโยชน์ทางภาษีที่บริษัทฯ เชื่อว่าประโยชน์ทางภาษีจะเกิดขึ้นแน่นอนได้บันทึกเป็นผลประโยชน์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีในงบดุล ซึ่งจะตัดบัญชีเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีเมื่อค่าใช้จ่ายและสิทธิประโยชน์ทางภาษีเกิดขึ้นจริง และถือหักเป็นค่าใช้จ่ายได้แล้วในการคำนวณภาษีเงินได้

3.9 การด้อยค่าของสินทรัพย์

บริษัทฯ และบริษัทย่อยสอบทานการด้อยค่าของสินทรัพย์เมื่อมีข้อบ่งชี้ว่าราคาตามบัญชีของสินทรัพย์ดังกล่าวสูงกว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน (ราคาขายสุทธิของสินทรัพย์นั้น ๆ ตามปกติธุรกิจ หรือมูลค่าจากการใช้งานแล้วแต่ราคาใดจะสูงกว่า) การสอบทานจะพิจารณาสินทรัพย์แต่ละรายการ หรือพิจารณาจากหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดแล้วแต่กรณี

ในกรณีที่ราคาตามบัญชีของสินทรัพย์สูงกว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าในงบกำไรขาดทุน บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะบันทึกกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าเมื่อมีข้อบ่งชี้ว่าการด้อยค่าดังกล่าวไม่มีอยู่อีกต่อไปหรือยังคงมีอยู่แต่เป็นไปในทางที่ลดลงโดยบันทึกในบัญชีรายได้อื่น

3.10 สัญญาเช่าการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกสัญญาเช่าซึ่งได้รับโอนผลตอบแทนและความเสี่ยงส่วนใหญ่ของการเป็นเจ้าของทรัพย์สินเป็นสัญญาเช่าการเงิน โดยบันทึกราคายุติธรรมของสินทรัพย์ที่เช่า ณ วันที่เริ่มต้นของสัญญาเช่าเป็นสินทรัพย์พร้อมกับภาระหนี้สินที่จะต้องจ่ายค่าเช่าในอนาคต (หักส่วนที่เป็นดอกเบี้ย) เป็นหนี้สิน

ดอกเบี้ยหรือค่าใช้จ่ายทางการเงินรับรู้ในงบกำไรขาดทุนตามส่วนของยอดเงินต้นคงเหลือ

3.11 สัญญาเช่าซื้อ

บริษัทฯ บันทึกการเช่าซื้อ โดยบันทึกราคายุติธรรมของสินทรัพย์ที่เช่าซื้อ ณ วันที่เริ่มต้นของสัญญาเช่าซื้อเป็นสินทรัพย์ และบันทึกภาระหนี้สินที่จะต้องจ่ายค่าเช่าซื้อในอนาคต (หักส่วนที่เป็นดอกเบี้ย) เป็นหนี้สิน

ดอกเบี้ยในการเช่าซื้อ รับรู้ในงบกำไรขาดทุนตามวิธีอัตราผลตอบแทนที่แท้จริง (Effective rate)

3.12 กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยและพนักงานได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ภายใต้การอนุมัติจากกระทรวงการคลังตาม พ.ร.บ. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานจ่ายสะสมในอัตราร้อยละ 3 ถึงร้อยละ 5 ของเงินเดือน และเงินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจ่ายสมทบให้อัตราร้อยละ 3 ถึงร้อยละ 5 ของเงินเดือน กองทุนสำรองเลี้ยงชีพนี้นี้บริหารโดยธนาคาร ไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) และจะจ่ายให้กับพนักงานในกรณีที่ออกจากงานตามระเบียบว่าด้วยกองทุนของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

3.13 เงินตราต่างประเทศ

รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งเกิดขึ้นระหว่างงวดแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศคงเหลืออยู่ ณ วันที่ในงบดุลได้แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ในงบดุล

กำไรและขาดทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนได้รวมอยู่ในการคำนวณผลการดำเนินงาน

3.14 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเป็นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานซึ่งคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

3.15 การใช้ประมาณการทางบัญชี

ในการจัดทำงบการเงินตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ในบางกรณีฝ่ายบริหารอาจต้องใช้ในการประมาณการรายการบัญชีบางรายการ ซึ่งมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่แสดงในงบการเงินและหมายเหตุประกอบงบการเงิน ด้วยเหตุนี้ ผลที่เกิดขึ้นจริงในภายหลังจึงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณไว้

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด/เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้ :-

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	30,947,080	67,917,416	24,609,946	61,959,444
เงินฝากประจำธนาคาร	19,658,892	13,553,891	15,176,573	10,150,559
รวม	50,605,972	81,471,307	39,786,519	72,110,003
หัก : เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	(19,658,892)	(13,553,891)	(15,176,573)	(10,150,559)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	30,947,080	67,917,416	24,609,946	61,959,444

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินฝากประจำธนาคารของบริษัทฯและบริษัทย่อยจำนวน 19.66 ล้านบาท และ 13.55 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ : 15.18 ล้านบาท และ 10.15 ล้านบาท) ตามลำดับได้ถูกนำไปเป็นหลักทรัพยค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและเพื่อเป็นประกันหนังสือค้ำประกันที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

5. ลูกหนี้การค้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้:-

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	282,175	-	282,175	-
รวม	282,175	-	282,175	-
<u>บริษัทอื่น</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	21,456,311	13,609,601	4,627,235	16,261
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	52,707,530	9,813,047	42,793,704	5,782,846
มากกว่า 3 - 6 เดือน	697,929	14,066,273	676,283	14,037,918
มากกว่า 6 - 12 เดือน	19,367,499	-	19,363,219	-
มากกว่า 12 เดือน	4,126,695	4,189,900	3,507,424	3,507,424
รวม	98,355,964	41,678,821	70,967,865	23,344,449
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(14,314,992)	(3,760,976)	(13,797,372)	(3,507,425)
ลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น - สุทธิ	84,040,972	37,917,845	57,170,493	19,837,024
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	84,323,147	37,917,845	57,452,668	19,837,024

6. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย (ซึ่งตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว) และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน) และกรรมการ/ผู้ถือหุ้น ซึ่งบริษัทมีนโยบายในการกำหนดราคาสำหรับรายการค้าระหว่างกันดังต่อไปนี้ คือ :-

1. รายได้ค่าเช่าอาคารสำนักงาน รายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและค่าเช่าอาคารสำนักงานเรียกเก็บตามราคาที่ตกลงกัน โดยพิจารณาเทียบเคียงกับราคาตลาด
2. รายได้ค่าสาธารณูปโภคและค่าสาธารณูปโภคจ่าย เรียกเก็บตามราคาทุน
3. ค่าที่ปรึกษาและค่าใช้จ่ายอื่น เรียกเก็บตามราคาที่ตกลงกัน
4. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กรรมการคุดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมขั้นต่ำของธนาคาร (MLR) และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันคุดอกเบี้ยเงินกู้ยืมขั้นต่ำของธนาคาร (MLR) และอัตราดอกเบี้ยที่ตกลงร่วมกัน

รายการธุรกิจที่สำคัญระหว่างงวดระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ :-

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
รายได้ค่าเช่าอาคารสำนักงาน	288	-	288	-
รายได้ค่าสาธารณูปโภค	156	-	156	-
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย	-	-	-	8
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	3,726	-	3,726	-
ค่าที่ปรึกษาจ่าย	-	3,432	-	780
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย	-	-	-	259
ค่าเช่าอาคารสำนักงานจ่าย	-	1,920	-	420
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	49	-	24
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	24,846	-	24,696
รายการธุรกิจกับกรรมการและผู้ถือหุ้น				
ดอกเบี้ยจ่าย	-	28	-	-
ค่าที่ปรึกษาจ่าย	-	240	-	-
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	750	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 และวันที่ 31 ธันวาคม 2547 ยอดคงค้างของรายการข้างต้นได้แสดงแยกต่างหากในงบดุลมีรายละเอียดดังนี้:-

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2548	2547	2548	2547
สินทรัพย์หมุนเวียน				
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	282,175	-	282,175	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	282,175	-	282,175	-
 <u>ลูกหนี้การค้าที่รอเรียกเก็บเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	557,470	-	557,470	-
รวมลูกหนี้การค้าที่รอเรียกเก็บเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	557,470	-	557,470	-
 <u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท แอสคอน คอมเพรสเซอร์ จำกัด				
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี คอมเพรสเซอร์ แอนด์ พาร์ท				
(ประเทศไทย) จำกัด”)	-	-	189,213	-
บริษัท แอสคอน โปรซีล จำกัด				
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี ซิลลิ้ง เทคโนโลยี จำกัด”)	-	-	210,813	-
บริษัท แอสคอน แมนูแฟลเจอร์ริง จำกัด				
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี เทรคคิง อินเตอร์เนชั่นแนล				
(ประเทศไทย) จำกัด”)	-	-	55,007	-
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท เอเอสซี โฮลดิ้งส์ จำกัด	-	304	-	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	304	455,033	-

(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน
	2548	2547	31 ธันวาคม
หนี้สินหมุนเวียน			2547
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัทย่อย			
บริษัท แอสคอน คอมเพรสเซอร์ จำกัด			
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี คอมเพรสเซอร์ แอนด์ พาร์ท			
(ประเทศไทย) จำกัด”)	-	-	120,000
บริษัท แอสคอน โปรซีด จำกัด			
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี ซิลลิ้ง เทคโนโลยี จำกัด”)	-	-	3,742
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	123,742

7. สินค้ำคงเหลือ

(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน
	2548	2547	31 ธันวาคม
วัสดุคงเหลือเพื่อใช้ในการรับเหมาก่อสร้าง	1,580,951	1,592,535	1,580,951
สินค้าสำเร็จรูป	22,884,886	21,365,737	-
สินค้านำระหว่างทาง	3,869,548	4,950,710	-
รวม	28,335,385	27,908,982	1,580,951
หัก : ค่าเผื่อสินค้าเคลื่อนไหวช้า	(1,070,000)	-	-
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	27,265,385	27,908,982	1,580,951

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้:-

		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ							
		ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		เงินลงทุน			
						วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย	
		30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
		พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินลงทุนในบริษัทย่อย									
บริษัท แอสคอน คอมเพรสเซอร์ จำกัด									
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี คอมเพรสเซอร์ แอนด์ พาร์ท (ประเทศไทย) จำกัด”)									
		12,000	12,000	100	100	15,599	15,599	16,231	12,825
บริษัท แอสคอน โปรซีล จำกัด									
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี ซิลลิ้ง เทคโนโลยี่ จำกัด”)									
		10,000	10,000	99.99	99.99	9,999	9,999	19,993	11,940
บริษัท แอสคอน แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด									
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี เทคคัลจิ่ง อินเตอร์เนชั่นแนล (ประเทศไทย) จำกัด”)									
		1,000	1,000	99.96	99.96	1,200	1,200	1,865	1,674
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						26,798	26,798	38,089	26,439

ในเดือนกรกฎาคม 2547 บริษัทฯ ได้มีการลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทต่างๆ ดังนี้

ชื่อบริษัท	จำนวนหุ้น	ราคาทุน
	หุ้น	พันบาท
บริษัท แอสคอน คอมเพรสเซอร์ จำกัด	1,199,960	15,599
บริษัท แอสคอน โปรซีล จำกัด	99,994	9,999
บริษัท แอสคอน แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด	99,960	1,200

ผลดังกล่าวทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวคิดเป็นประมาณร้อยละ 100

เนื่องจากการลงทุนดังกล่าวเป็นการรวมกิจการที่มีผู้ถือหุ้นเดิมและผู้บริหารชุดเดียวกัน บริษัทฯ ได้บันทึกผลต่างของราคาทุนที่จ่ายซื้อซึ่งสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิ ณ วันที่ซื้อจำนวน 2.8 ล้านบาทไว้เป็นรายการหักออกจากกำไรสะสมภายใต้หัวข้อ “ส่วนปรับปรุงจากการปรับโครงสร้างการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท”

9. เงินลงทุนระยะยาวในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม					
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		เงินลงทุน (ราคาทุน)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2548	2547	2548	2547	2548	2547
	พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
<u>เงินลงทุนระยะยาวในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>						
บริษัท เอเอสซี ไวเบรชั่น แอนด์ ซาวด์						
(ประเทศไทย) จำกัด	3,000	3,000	15	15	450	450
หัก : ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(420)	-
รวมเงินลงทุนระยะยาวในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน- สุทธิ					30	450

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม							
	ที่ดิน	อาคาร	อุปกรณ์สำนักงาน	เครื่องมือเครื่องใช้	ยานพาหนะ	เครื่องตกแต่งสำนักงาน	งานระหว่างติดตั้ง	รวม
ราคาทุน :								
31 ธันวาคม 2547	3,108,000	16,326,579	10,238,804	5,739,262	10,676,380	-	-	46,089,025
ซื้อเพิ่ม	-	-	3,928,533	4,226,690	8,856,695	251,750	4,606,621	21,870,289
โอนเข้า(โอนออก)	-	-	(6,196,000)	-	-	6,196,000	-	-
จำหน่าย	-	-	-	-	(1,440,000)	-	-	(1,440,000)
30 มิถุนายน 2548	3,108,000	16,326,579	7,971,337	9,965,952	18,093,076	6,447,750	4,606,620	66,519,314
ค่าเสื่อมราคาสะสม :								
31 ธันวาคม 2547	-	78,526	2,530,863	3,262,501	4,871,969	-	-	10,743,859
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	404,809	458,235	615,926	1,286,557	618,671	-	3,384,198
โอนเข้า(โอนออก)	-	-	(23,700)	-	-	23,700	-	-
จำหน่าย	-	-	-	-	(1,365,636)	-	-	(1,365,636)
30 มิถุนายน 2548	-	483,335	2,965,398	3,878,427	4,792,890	642,371	-	12,762,421
มูลค่าสุทธิตามบัญชี :								
31 ธันวาคม 2547	3,108,000	16,248,053	7,707,941	2,476,761	5,804,411	-	-	35,345,166
30 มิถุนายน 2548	3,108,000	15,843,244	5,005,939	6,087,525	13,300,185	5,805,379	4,606,621	53,756,893
ค่าเสื่อมราคาที่รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุน								
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547								3,205,128
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548								3,384,198

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ								
	ที่ดิน	อาคาร	อุปกรณ์ สำนักงาน	เครื่องมือ เครื่องใช้	ยานพาหนะ	เครื่องตกแต่ง สำนักงาน	งานระหว่าง ติดตั้ง	รวม
ราคาทุน :								
31 ธันวาคม 2547	3,108,000	15,392,000	7,776,934	4,080,379	3,106,042	-	-	33,463,355
ซื้อเพิ่ม	-	-	3,624,677	4,014,880	8,856,695	251,750	4,606,621	21,354,623
โอนเข้า/(โอนออก)	-	-	(6,196,000)	-	-	6,196,000	-	-
จำหน่าย	-	-	-	-	(370,000)	-	-	(370,000)
30 มิถุนายน 2548	3,108,000	15,392,000	5,205,611	8,095,259	11,592,737	6,447,750	4,606,621	54,447,978
ค่าเสื่อมราคาสะสม :								
31 ธันวาคม 2547	-	31,541	1,105,426	2,532,683	489,526	-	-	4,159,176
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	381,637	230,885	449,572	666,921	618,671	-	2,347,686
โอนเข้า/(โอนออก)	-	-	(23,700)	-	-	23,700	-	-
จำหน่าย	-	-	-	-	(321,172)	-	-	(321,172)
30 มิถุนายน 2548	-	413,178	1,312,611	2,982,255	835,275	642,371	-	6,185,690
มูลค่าสุทธิตามบัญชี :								
31 ธันวาคม 2547	3,108,000	15,360,459	6,671,508	1,547,696	2,616,516	-	-	29,304,179
30 มิถุนายน 2548	3,108,000	14,978,822	3,893,000	5,113,004	10,757,462	5,805,379	4,606,621	48,262,288
ค่าเสื่อมราคาทั้งหมดอยู่ในงบกำไรขาดทุน								
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547								1,137,641
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548								2,347,686

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีอุปกรณ์จำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ ราคาทุนก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวนเงินประมาณ 3.19 ล้านบาท และ 2.54 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะบริษัทฯ : 1.43 ล้านบาท และ 1.41 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัทฯได้จัดจ้างของที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯเพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

11. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของบริษัทฯ ค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำของบริษัทฯ หนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส.3ก) และโฉนดที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกรรมการและกรรมการร่วมค้ำประกัน

12. เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท

เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำ 3 เดือนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่ได้ฝากไว้กับธนาคารพาณิชย์แห่งนั้น

13. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสามารถสรุปได้ดังนี้ :-

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	10,064,943	11,060,000	10,064,943	11,060,000
หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(2,085,346)	(2,009,936)	(2,085,346)	(2,009,936)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7,979,597	9,050,064	7,979,597	9,050,064

เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ ทำสัญญาเงินกู้ยืมกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง จำนวน 11.06 ล้านบาท เพื่อชำระหนี้ค่าซื้อที่ดินและอาคารสำนักงาน โดยมีอัตราดอกเบี้ย MRR บวกร้อยละ 3.25 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยทุกเดือน เดือนละ 0.23 ล้านบาท โดยเริ่มชำระงวดแรกในเดือนมกราคม 2548

เงินกู้ยืมระยะยาวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมอาคารสำนักงานของบริษัทฯ เป็นหลักประกันและกรรมการของบริษัทฯ ค้ำประกันส่วนตัวเต็มวงเงิน

14. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัทฯ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2548	2547	2548	2547
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ	10,416,581	3,857,598	9,628,575	2,483,472
หัก : ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(1,046,048)	(429,430)	(951,836)	-
	9,370,533	3,428,168	8,676,739	2,483,472
หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,694,845)	(1,125,472)	(2,326,597)	(602,891)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ				
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6,675,688	2,302,696	6,350,142	1,880,581

บริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ได้ทำสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อกับสถาบันการเงิน/บริษัท ลีสซิ่งหลายแห่งเพื่อเช่าและเช่าซื้ออุปกรณ์เพื่อใช้ในการดำเนินกิจการ โดยมีกำหนดการชำระค่าเช่าเป็นงวด รายเดือนตามที่กำหนดในสัญญา

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อในแต่ละปีดังนี้

ปี	ล้านบาท
2548	1.58
2549	3.04
2550	3.39
2551 เป็นต้นไป	2.41
รวม	10.42

15. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติพิเศษให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 10 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็น 35 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 350,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) และต่อมาเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มี มติพิเศษให้แปรสภาพบริษัทฯ เป็นบริษัทมหาชนจำกัด

เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิมมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท และเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 35 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 35 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 50 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 50 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างทุนข้างต้นกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2547

เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 50 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 50 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 200 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 200 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นดังกล่าวจำนวน 140 ล้านบาทในระหว่างปี 2547

16. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับงวดตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2547 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2547 หลังจากหักผลขาดทุนสะสมยกมาแก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.33 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 11.56 ล้านบาท

บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวข้างต้นแล้วในระหว่างปี 2547

17. สำรองตามกฎหมาย

ตามมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ จะต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน

สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลได้

18. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 บริษัทฯ และบริษัทย่อยจ่ายสมทบเข้ากองทุนฯ เป็นจำนวนเงินประมาณ 0.22 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ : 0.16 ล้านบาท) (2547 : ไม่มี)

19. ค่าตอบแทนกรรมการ

ค่าตอบแทนกรรมการนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการของบริษัทฯตามมาตรา 90 ของ พระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด โดยไม่รวมเงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้องที่จ่ายให้กับกรรมการบริหาร

20. จำนวนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปีสิ้นสุด	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปีสิ้นสุด
	สิ้นสุดวันที่	วันที่	สิ้นสุดวันที่	วันที่
	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
จำนวนพนักงาน ณ วันสิ้นงวด (คน)	160	105	99	43
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานสำหรับงวด (พันบาท)	18,560	34,054	8,853	9,137

21. ภาษีเงินได้นิติบุคคล/สินทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

21.1 ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 ประกอบด้วยรายการดังนี้ :-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปีสิ้นสุด	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปีสิ้นสุด
	สิ้นสุดวันที่	วันที่	สิ้นสุดวันที่	วันที่
	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
ภาษีเงินได้สำหรับงวดคำนวณจากกำไรทางภาษี	15,243,560	6,684,001	9,763,892	4,257,603
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี - สุทธิ	(1,123,981)	(485,262)	(606,316)	(412,150)
ภาษีเงินได้สำหรับงวดที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่าย	14,119,579	6,198,739	9,157,576	3,845,453

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดคำนวณขึ้นจากกำไรหลังจากบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีและหักผลขาดทุนทางภาษียกมาจากรายการก่อน (ถ้ามี)

21.2 สินทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมีดังนี้ :-

	(หน่วย : บาท)		
	งบการเงินของ บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะ ของบริษัทฯ	รวม
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี - 31 ธันวาคม 2547	73,112	412,150	485,262
ผลประโยชน์ทางภาษีระหว่างงวดเพิ่มขึ้น	517,665	606,316	1,123,981
หัก : ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	-	(2,389,705)	(2,389,705)
สินทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี - 30 มิถุนายน 2548	590,777	(1,371,239)	(780,462)

22. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินเกี่ยวกับการดำเนินงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 เป็นดังนี้ :-

	(หน่วย : ล้านบาท)							
	งบการเงินรวม							
	ธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง		ธุรกิจจำหน่ายและ บริการสินค้าที่ใช้ทาง		รายการตัดบัญชี		รวม	
	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
รายได้								
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	200	156	-	-	-	-	200	156
รายได้จากการขาย	-	-	71	64	-	(1)	71	63
รายได้ค่าบริการ	-	-	5	5	-	(1)	5	4
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย	12	5	-	-	(12)	(5)	-	-
รายได้อื่น	1	-	1	-	-	-	2	-
รวมรายได้	213	161	77	69	(12)	(7)	278	223
ต้นทุนจากการรับเหมาก่อสร้าง							(150)	(126)
ต้นทุนขายและบริการ							(42)	(37)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร							(53)	(39)
ดอกเบี้ยจ่าย							(1)	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้							32	21
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(14)	(6)
กำไรสุทธิสำหรับงวด							18	15

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์สำหรับงบดุล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เป็นดังนี้ :-

(หน่วย : ล้านบาท)

	ธุรกิจจำหน่ายและบริการ สินค้าที่ใช้ทางอุตสาหกรรม							
	ธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง		กรรม		รายการตัดบัญชี		รวม	
	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	48	29	6	6	-	-	54	35
สินทรัพย์อื่น	251	155	25	28	-	-	276	183
รวมสินทรัพย์	299	184	31	34	-	-	330	218

รายได้จากการรับเหมาก่อสร้างสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 ประกอบด้วยโครงการต่างๆ ดังนี้ :-

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 มิถุนายน 2548	31 ธันวาคม 2547
บริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	4	-
บริษัท อนุสาศิริ แกรนด์ คอนโด จำกัด	142	-
บริษัท ปรีณศิริ จำกัด (มหาชน)	20	-
บริษัท กรุงเทพ เบ็ตเทอร์ โฮมส์ จำกัด	-	51
บริษัท กรุงเทพ เฮาส์ แอนด์ การ์ดเ็นส์ จำกัด	-	46
บริษัท พระยาพาณิชย์พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	-	26
บริษัท ไพรม์เนเจอร์ วิลล่า จำกัด	29	16
บริษัท โคห์เลอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	-	11
บริษัท อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	5	3
อื่นๆ	-	2
รวม	200	155

23. ข้อมูลเกี่ยวกับงานก่อสร้าง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯมีข้อมูลเกี่ยวกับงานก่อสร้างดังนี้ :-

	(หน่วย: บาท)	
	2548	2547
รายได้ค่าก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	199,558,528	155,766,720
ต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้น	226,695,253	168,820,700
ปรับปรุงด้วยกำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	70,442,437	37,690,607
	297,137,690	206,511,307
เงินงวดที่เรียกเก็บจากผู้จ้าง	(209,282,957)	(191,164,754)
จำนวนเงินทั้งสิ้นที่กิจการมีสิทธิเรียกร้องจากผู้จ้างสำหรับงานก่อสร้าง	87,854,733	15,346,553
ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญาก่อสร้าง	7,577,857	6,696,740

24. หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 มีหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ในนามของบริษัทฯและบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงินประมาณ 71.58 ล้านบาท และ 16.05 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 70.38 ล้านบาทและ 15.71 ล้านบาท) ตามลำดับ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการระดมทุนทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย หนังสือค้ำประกันดังกล่าวค้ำประกันโดยเงินฝากประจำของบริษัทฯและบริษัทย่อย

25. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังต่อไปนี้ :-

- 25.1 บริษัทฯมีเลตเตอร์ออฟเครดิตที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯ จำนวนเงินประมาณ 0.02 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

- 25.2 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามหนังสือสัญญาเช่าต่างๆ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับสัญญาเช่าและบริการที่เกี่ยวข้องสำหรับการเช่าอาคารสำนักงานและคลังสินค้าดังนี้ :-

<u>ปี</u>	<u>จำนวนเงิน</u> <u>ล้านบาท</u>
2548	0.32
2549 - 2550	0.11
	0.43

- 25.3 ในปี 2546 บริษัทฯถูกบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งเป็นลูกหนี้ของบริษัทฯฟ้องร้องให้ชดเชยค่าเสียหายอันเนื่องมาจากการก่อสร้างล่าช้า จำนวน 3.86 ล้านบาท ขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างขั้นตอนการดำเนินการและพิจารณาของศาล ทั้งนี้บริษัทฯได้จัดทำค่าให้การฟ้องแย้งและยื่นต่อศาลแล้ว โดยเรียกค่าเสียหายจำนวน 3.23 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้ปรึกษากับที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯแล้ว และมีความมั่นใจว่าจะไม่มีผลเสียหายที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าว ดังนั้น จึงไม่มีการตั้งสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 บริษัทฯมีลูกหนี้ดังกล่าวคงเหลือจำนวน 3.19 ล้านบาท ซึ่งได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญในงบการเงินของบริษัทฯเต็มจำนวนแล้ว

- 25.4 บริษัทฯถูกบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งเป็นเจ้าหนี้ของบริษัทฯฟ้องร้องให้ชำระค่าติดตั้งและเงินประกันผลงานจำนวน 0.30 ล้านบาท โดยเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2548 บริษัทฯและเจ้าหนี้นี้ดังกล่าวได้ทำสัญญาประนีประนอมยอมความต่อศาล โดยบริษัทฯยินยอมชำระเงินให้แก่เจ้าหนี้นี้ดังกล่าวจำนวน 0.20 ล้านบาท คดีจึงเป็นอันถึงที่สุด

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 บริษัทฯได้บันทึกหนี้ดังกล่าวในงบการเงินของบริษัทฯเต็มจำนวนแล้ว

26. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

- 26.1 เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2548 บริษัทฯ ได้ขายลดลูกหนี้จำนวน 20 ล้านบาทให้กับบริษัทแห่งหนึ่ง ซึ่งไม่ใช่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในราคา 12 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ เกิดผลขาดทุนจากการขายลดลูกหนี้เป็นจำนวน 8 ล้านบาท ซึ่ง ณ วันที่ในงบดุลบริษัทฯ ได้ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญแล้วสำหรับลูกหนี้ดังกล่าวเป็นจำนวน 8 ล้านบาทซึ่งฝ่ายบริหารพิจารณาเห็นว่าเพียงพอเนื่องจากการขายลดลูกหนี้ดังกล่าวเป็นการขายขาดแบบไม่มีภาระค่าประกัน
- 26.2 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2548 บริษัทฯ ถูกบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งเป็นลูกหนี้ของบริษัทฯ ฟ้องร้องให้ชดเชยค่าเสียหายอันเนื่องมาจากการผิดสัญญาจ้างเหมาก่อสร้างเป็นจำนวน 24.34 ล้านบาท ขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างขั้นตอนดำเนินการพิจารณาของศาล ทั้งนี้บริษัทฯ ได้จัดทำคำให้การฟ้องแย้งและยื่นต่อศาลแล้ว โดยเรียกให้ลูกหนี้ดังกล่าวจ่ายชำระค่าก่อสร้างที่ค้างชำระแก่บริษัทฯ เงินประกันผลงานที่ได้หักไว้ และค่าเสียหายจากการถูกฟ้องร้องเป็นจำนวนทั้งสิ้น 83.54 ล้านบาท ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ปรึกษากับที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ แล้วและมีความมั่นใจว่าจะไม่มีผลเสียหายที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าว ดังนั้นจึงไม่มีการตั้งสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในบัญชี
- 26.3 เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2548 บริษัทฯ ถูกบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งเป็นลูกหนี้ของบริษัทฯ ฟ้องร้องให้ชดเชยค่าเสียหายอันเนื่องมาจากการผิดสัญญาจ้างเหมาก่อสร้างเป็นจำนวน 32.42 ล้านบาท ขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างขั้นตอนดำเนินการพิจารณาของศาล ทั้งนี้บริษัทฯ ได้จัดทำคำให้การฟ้องแย้งและยื่นต่อศาลแล้ว โดยเรียกให้ลูกหนี้ดังกล่าวจ่ายชำระค่าก่อสร้างที่ค้างชำระแก่บริษัทฯ เงินประกันผลงานที่ได้หักไว้ และค่าเสียหายจากการถูกฟ้องร้องเป็นจำนวนทั้งสิ้น 78.49 ล้านบาท ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ปรึกษากับที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ แล้วและมีความมั่นใจว่าจะไม่มีผลเสียหายที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าว ดังนั้นจึงไม่มีการตั้งสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในบัญชี
- 26.4 เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2548 บริษัทฯ ถูกบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งเป็นเจ้าหนี้ของบริษัทฯ ฟ้องร้องให้ชำระค่าจ้างทำของจำนวน 1.26 ล้านบาท ขณะนี้คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างขั้นตอนการดำเนินการและการพิจารณาของศาลและยังไม่ทราบผลของคดีดังกล่าว อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าจะไม่มีผลเสียหายที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าว ดังนั้น จึงไม่มีการตั้งสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

27. เครื่องมือทางการเงิน

27.1 นโยบายการบริหารความเสี่ยงทางการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยและของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศในตลาด และมีความเสี่ยงจากการที่คู่สัญญาไม่ปฏิบัติตามสัญญา บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อยพิจารณาเห็นว่าเหมาะสมในการบริหารความเสี่ยงดังกล่าว บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีนโยบายประกอบธุรกรรมตราสารอนุพันธ์ทางการเงินเพื่อการเก็งกำไรหรือเพื่อการค้า

27.2 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยนี้เกิดขึ้นจากความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคต ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของบริษัทฯ และบริษัทย่อย บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยเนื่องจากมีเงินฝากกับสถาบันการเงิน เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าวส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและมีอัตราดอกเบี้ยปรับขึ้นลงตามอัตราตลาด บริษัทฯ และบริษัทย่อยจึงมิได้ใช้ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินเพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว

ส่วนหนี้สินทางการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อยส่วนใหญ่เป็นหนี้สินระยะยาว บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่ได้ใช้ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินเพื่อป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ยเนื่องจากฝ่ายบริหารเห็นว่าอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมเหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบัน และคาดว่าจะไม่มีความผันผวนด้านอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมอย่างเป็นสาระสำคัญ

รายละเอียดของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อได้แสดงไว้ในหมายเหตุข้อ 13 และ 14 ตามลำดับ

27.3 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 บริษัทยอมีหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญสรุปได้ดังนี้ :-

สกุลเงิน	หนี้สิน	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 (บาทต่อหนึ่งหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	260,704	41.4091
เยน	5,580,000	0.3768
สิงคโปร์ดอลลาร์	1,243	24.6871

27.4 ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

บริษัทมีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้ตามสัญญาก่อสร้าง อย่างไรก็ตาม เนื่องจากบริษัทให้บริการก่อสร้างแก่ลูกค้าที่มีฐานะด้านการชำระหนี้ดีเป็นส่วนใหญ่ ด้วยเหตุนี้บริษัทจึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายที่เป็นสาระสำคัญจากการเก็บหนี้จากลูกหนี้เหล่านี้ ฝ่ายบริหารเชื่อว่ามูลค่าสูงสุดของความเสี่ยงคือมูลค่าตามบัญชีของลูกหนี้การค้างด้วยค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญตามที่แสดงในงบดุล

บริษัทยอมีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้ อย่างไรก็ตาม เนื่องจากบริษัทย่อยขายสินค้าและให้บริการกับลูกค้าที่มีฐานะด้านการชำระหนี้ดีเป็นส่วนใหญ่ ด้วยเหตุนี้บริษัทยอจึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายที่เป็นสาระสำคัญจากการเก็บหนี้จากลูกหนี้เหล่านี้ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารเชื่อว่ามูลค่าสูงสุดของความเสี่ยงคือมูลค่าตามบัญชีของลูกหนี้การค้างด้วยสำรองเพื่อผลขาดทุนตามที่แสดงในงบดุล

27.5 ราคายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและเงินกู้ยืมมีอัตรา ดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทยอจึงเชื่อว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าวจะไม่แตกต่างอย่างมีนัยสำคัญกับมูลค่าตามบัญชี

28. การแสดงรายการในงบการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทบางรายการบัญชีของงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)”) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของ

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)

(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)”))

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัท ย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่อการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผน และปฏิบัติงานสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริง อันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของ กิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตาม มาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงินได้แต่เพียงสอบ ทาน ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชี แต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการ บัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า โดยมิได้เป็นการแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงิน ข้างต้น ข้าพเจ้าขอให้สังเกตตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 16.4 และ 16.5 ในไตรมาส 3 ปี 2548 บริษัทฯถูกฟ้องร้องให้ชดเชยค่าเสียหายอันเนื่องมาจากการผิดสัญญาจ้างเหมาก่อสร้างเป็นจำนวนรวม ประมาณ 57 ล้านบาท ขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างขั้นตอนดำเนินการพิจารณาของศาล ทั้งนี้บริษัทฯได้จัดทำคำ ให้การฟ้องแย้งและยื่นต่อศาลแล้ว โดยเรียกให้ลูกหนี้ดังกล่าวชำระค่าก่อสร้างที่ค้างชำระแก่บริษัทฯ เงิน ประกันผลงานที่ได้หักไว้ และค่าเสียหายจากการถูกฟ้องเป็นจำนวนทั้งสิ้น 162 ล้านบาท ซึ่งฝ่ายบริหารของ บริษัทฯได้ปรึกษากับที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ แล้วและมีความมั่นใจว่าจะไม่มีผลเสียหายที่เป็นสาระ สำคัญเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าว ดังนั้นจึงไม่มีการตั้งสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

งบการเงินรวมของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 ได้ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปซึ่งได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขต่องบการเงินดังกล่าวและได้ให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับรายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามรายงานลงวันที่ 15 มีนาคม 2548 บค. ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ผู้สอบบัญชีอื่นได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลซึ่งได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งได้เสนอรายงานตามรายงานลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2547 ว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปแต่ให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับรายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยได้มีการปรับปรุงรายการตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 5

รัตนา จาละ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3734

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ : 27 ตุลาคม 2548

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
 (เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย : พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ		30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		44,159	67,917	26,406	61,959
ลูกหนี้การค้า	3				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	147	-	147	-
บริษัทอื่น - สุทธิ		51,706	37,918	35,157	19,837
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ		51,853	37,918	35,304	19,837
ลูกหนี้การค้าที่รอเรียกเก็บเงิน		267,203	15,347	267,203	15,347
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	1	82	-
งานรับเหมาก่อสร้างระหว่างทำตามสัญญา		4,507	4,302	4,507	4,302
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		28,824	27,909	1,093	1,593
ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญาก่อสร้าง - สุทธิ		10,323	6,697	10,323	6,697
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		3,935	324	3,579	147
ภาษีซื้อรอเรียกคืน		6,919	662	6,919	662
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,371	1,865	6,260	1,746
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		424,094	162,942	361,676	112,290
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	2	36,492	13,554	31,951	10,151
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	5	-	-	45,185	26,439
เงินลงทุนระยะยาวในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ		30	450	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	6	61,467	35,345	55,377	29,304
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		4,679	4,998	4,679	4,986
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	12.2	690	485	-	412
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		138	677	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		103,496	55,509	137,192	71,292
รวมสินทรัพย์		527,590	218,451	498,868	183,582

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
 (เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ		30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	7	37,313	-	37,313	-
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	8	776	-	-	-
เจ้าหนี้การค้า		220,463	34,407	208,194	14,218
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	-	124
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	9	2,124	2,010	2,124	2,010
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	10	2,916	1,126	2,567	603
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		9,422	9,044	6,106	4,220
รายได้รับล่วงหน้า		4,670	2,415	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		20,546	5,938	14,918	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	12.2	3,500	-	3,500	-
ประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับ โครงการก่อสร้าง		3,577	-	3,577	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		4,479	2,631	3,603	2,312
รวมหนี้สินหมุนเวียน		309,786	57,571	281,902	23,487
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	7,433	9,050	7,433	9,050
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	7,204	2,303	6,810	1,881
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		967	598	527	237
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		15,604	11,951	14,770	11,168
รวมหนี้สิน		325,390	69,522	296,672	34,655

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ		30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	11				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 200 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		200,000	200,000	200,000	200,000
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 150 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		150,000	150,000	150,000	150,000
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย		3,326	663	3,326	663
ยังไม่ได้จัดสรร(ขาดทุนสะสม)		48,870	(1,736)	48,870	(1,736)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		202,196	148,927	202,196	148,927
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		4	2	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		202,200	148,929	202,196	148,927
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		527,590	218,451	498,868	183,582
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย : พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้				
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	260,178	36,448	260,178	36,448
รายได้จากการขาย	26,411	29,596	-	-
รายได้ค่าบริการ	2,190	2,407	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	7,096	3,327
โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญ	7,973	-	7,965	-
รายได้อื่น	1,846	-	297	21
รวมรายได้	298,598	68,451	275,536	39,796
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนจากการรับเหมาก่อสร้าง	203,922	36,317	203,922	36,317
ต้นทุนขายและบริการ	13,375	18,430	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	17,412	12,547	10,663	3,826
ขาดทุนจากการขายลดลูกหนี้	37,531	-	7,531	-
หนี้สงสัยจะสูญ	-	100	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	242,240	67,394	222,116	40,143
กำไร(ขาดทุน)ก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้และส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	56,358	1,057	53,420	(347)
ดอกเบี้ยจ่าย	(575)	(117)	(531)	(84)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(20,273)	(272)	(17,380)	1,099
กำไรก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	35,510	668	35,509	668
กำไรส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(1)	-	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	35,509	668	35,509	668
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	0.24	0.03	0.24	0.03
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	150,000,000	19,446,739	150,000,000	19,446,739

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย : พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)					
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		
	2548	2547	2548	2547	
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		
รายได้					
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	13	459,736	133,985	459,736	133,985
รายได้จากการขาย		97,876	28,495	-	-
รายได้ค่าบริการ		7,084	2,243	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย		-	-	18,746	3,327
รายได้อื่น		3,290	-	924	69
รวมรายได้		567,986	164,723	479,406	137,381
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนจากการรับเหมาก่อสร้าง		353,910	107,914	353,910	107,914
ต้นทุนขายและบริการ		55,400	16,029	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร		56,324	20,568	31,392	10,914
ขาดทุนจากการขายคลุลูกหนี้	3	7,531	-	7,531	-
หนี้สงสัยจะสูญ		5,961	534	5,705	280
รวมค่าใช้จ่าย		479,126	145,045	398,538	119,108
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้และส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		88,860	19,678	80,868	18,273
ดอกเบี้ยจ่าย		(1,196)	(206)	(1,062)	(173)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	12.1	(34,393)	(5,536)	(26,537)	(4,164)
กำไรก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		53,271	13,936	53,269	13,936
กำไรส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		(2)	-	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด		53,269	13,936	53,269	13,936
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสุทธิสำหรับงวด		0.36	2.11	0.36	2.11
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)					
		150,000,000	6,595,985	150,000,000	6,595,985

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	ทุนที่ออกจำหน่าย และชำระแล้ว	กำไร(ขาดทุน)สะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	รวม
		จัดสรรแล้ว- สำรอง	ยังไม่ได้ จัดสรร		
		ตามกฎหมาย	(ขาดทุนสะสม)		
(ปรับปรุงใหม่)					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2547	10,000	-	(1,733)	-	8,267
เพิ่มทุนระหว่างงวด (หมายเหตุ 11)	25,000	-	-	-	25,000
ส่วนปรับปรุงจากการปรับโครงสร้างการดำเนินงาน ของกลุ่มบริษัท (หมายเหตุ 5)	-	-	(2,773)	-	(2,773)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	13,936	-	13,936
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	608	(608)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	2	2
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547	35,000	608	8,822	2	44,432
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548	150,000	663	(1,736)	2	148,929
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	2,663	(2,663)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	53,269	-	53,269
กำไรส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	2	2
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2548	150,000	3,326	48,870	4	202,200

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ			
	กำไร(ขาดทุน)สะสม			
	จัดสรรแล้ว -			
ทุนที่ออกจำหน่าย	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร		
และชำระแล้ว	ตามกฎหมาย	(ขาดทุนสะสม)		รวม
(ปรับปรุงใหม่)				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2547	10,000	-	(1,733)	8,267
เพิ่มทุนระหว่างงวด (หมายเหตุ 11)	25,000	-	-	25,000
ส่วนปรับปรุงจากการปรับโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของ กลุ่มบริษัท (หมายเหตุ 5)	-	-	(2,773)	(2,773)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	13,936	13,936
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	608	(608)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547	35,000	608	8,822	44,430
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548	150,000	663	(1,736)	148,927
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	2,663	(2,663)	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	53,269	53,269
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2548	150,000	3,326	48,870	202,196

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547 (ปรับปรุงใหม่)	2548	2547 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	53,269	13,936	53,269	13,936
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	-	-	(18,746)	(3,327)
หนี้สงสัยจะสูญ	5,961	534	5,705	280
ขาดทุนจากการขายลดลูกหนี้	7,531	-	7,531	-
ค่าเผื่อสินค้าเคลื่อนไหวช้า	1,410	-	-	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	420	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา	6,156	2,216	4,451	715
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(300)	(2)	(12)	(2)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	60	29	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	3,295	-	3,912	-
ส่วนของผูถือหุ้นส่วนน้อยในกำไรสุทธิสำหรับงวด	2	-	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงเงินทุนหมุนเวียน	77,804	16,713	56,110	11,602
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(25,989)	(23,304)	(27,240)	(2,556)
ลูกหนี้การค้าที่รอเรียกเก็บเงิน	(251,856)	(857)	(251,856)	(857)
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1	-	(82)	-
งานรับเหมาก่อสร้างระหว่างทำตามสัญญา	(205)	(5,078)	(205)	(5,078)
สินค้าคงเหลือ	(2,325)	(25,930)	500	(2,482)
ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญาก่อสร้าง	(5,090)	(6,365)	(5,090)	(6,365)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(14,374)	(697)	(14,203)	406
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	319	(57)	307	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	539	(227)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	186,022	26,725	193,976	8,984
เงินอุดหนุนจากกรรมการ	-	(25)	-	(130)
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	(854)	-	(854)
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(18)	(124)	(5)
เจ้าหนี้ค่าหุ้น	-	3,800	-	3,800
เงินปันผลค้างจ่าย	-	10,093	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	14,608	5,139	14,918	111
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	378	2,359	1,886	69
ประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการก่อสร้าง	3,577	-	3,577	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4,103	5,394	1,291	1,174
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	369	371	290	24
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(12,119)	7,182	(25,945)	7,843

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ"บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)") และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	-	(1,590)	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(22,938)	(3,409)	(21,800)	(38)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นลดลง	-	3,000	-	3,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียเพิ่มขึ้น	-	(3,223)	-	(26,798)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กรรมการลดลง	-	3,200	-	3,200
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	373	5	60	5
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(22,452)	(7,826)	(21,076)	(779)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยจากการซื้อหุ้น	-	2	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(45,017)	(9,841)	(42,816)	(21,410)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	37,313	5,482	37,313	5,482
เจ้าหน้าที่สวัสดิการเพิ่มขึ้น	776	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินลดลง	(1,503)	-	(1,503)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(3,208)	133	(2,602)	(110)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	(16,720)	-	(16,720)
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	-	25,000	-	25,000
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	33,378	13,895	33,208	13,652
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(23,758)	11,236	(35,553)	85
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	67,917	948	61,959	948
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	44,159	12,184	26,406	1,033
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
เงินสดจ่ายในระหว่างงวดสำหรับ :-				
ดอกเบี้ยจ่าย	1,154	1,159	1,020	1,003
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	16,489	7,405	7,707	4,054
รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับกระแสเงินสด :-				
สินทรัพย์ซื้อภายใต้สัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ	9,899	3,637	9,495	2,736

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)

(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)”) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามได้มีการขยายการแสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดเพิ่มเติมเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุดและงบการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท แอสคอน คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในงวดปัจจุบัน

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2548

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินฝากธนาคารของบริษัทฯและบริษัทย่อยจำนวน 36.49 ล้านบาท และ 13.55 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ : 31.95 ล้านบาท และ 10.15 ล้านบาท) ตามลำดับ ได้ถูกนำไปเป็นหลักทรัพยค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและเพื่อเป็นประกันหนังสือค้ำประกันที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

3. ลูกหนี้การค้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้:-

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	141	-	141	-
มากกว่า 3 - 6 เดือน	6	-	6	-
รวม	147	-	147	-
<u>บริษัทอื่น</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	16,702	13,610	4,661	16
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	33,179	9,813	28,863	5,783
มากกว่า 3 - 6 เดือน	1,098	14,066	1,014	14,038
มากกว่า 6 - 12 เดือน	4,866	-	4,861	-
มากกว่า 12 เดือน	4,119	4,190	3,507	3,507
รวม	59,964	41,679	42,906	23,344
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8,258)	(3,761)	(7,749)	(3,507)
ลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น - สุทธิ	51,706	37,918	35,157	19,837
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	51,853	37,918	35,304	19,837

เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2548 บริษัทฯได้ขายลดลูกหนี้จำนวน 20 ล้านบาทให้กับบริษัทแห่งหนึ่ง ซึ่งไม่ใช่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในราคา 12 ล้านบาท ซึ่งการขายลดลูกหนี้ดังกล่าวเป็นการขายขาดแบบไม่มีภาระค้ำประกัน บริษัทฯเกิดผลขาดทุนจากการขายลดลูกหนี้เป็นจำนวน 8 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้โอนสิทธิเรียกร้องการรับเงินค่ารับเหมาก่อสร้างบางส่วนเพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารตามหมายเหตุข้อ 7 โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 ยอดคงเหลือของลูกหนี้ข้างต้นได้รวมยอดลูกหนี้ซึ่งได้โอนสิทธิการรับเงินให้แก่ธนาคารเป็นจำนวนประมาณ 18 ล้านบาท

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย (ซึ่งตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว) และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน) และกรรมการ/ผู้ถือหุ้นซึ่งบริษัทมีนโยบายในการกำหนดราคาสำหรับรายการค้าระหว่างกันดังต่อไปนี้คือ

1. รายได้ค่าเช่าอาคารสำนักงาน รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง ค่าสินค้าและค่าเช่าอาคารสำนักงาน เรียกเก็บตามราคาที่ตกลงกันโดยพิจารณาเทียบกับราคาตลาด
2. รายได้ค่าสาธารณูปโภคและค่าสาธารณูปโภคจ่าย เรียกเก็บตามราคาทุน
3. ค่าที่ปรึกษาและค่าใช้จ่ายอื่น เรียกเก็บตามราคาที่ตกลงกัน
4. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กรรมการคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมขั้นต่ำของธนาคาร (MLR) และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันคิดดอกเบี้ยเงินกู้ยืมขั้นต่ำของธนาคาร (MLR) และอัตราดอกเบี้ยที่ตกลงร่วมกัน

รายการธุรกิจที่สำคัญระหว่างงวดระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ :-

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
รายได้ค่าเช่าอาคารสำนักงาน	-	-	144	-
รายได้ค่าสาธารณูปโภค	-	-	107	-
ซื้อสินค้า	-	-	1	-
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย	-	-	-	2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	131	-	131	-
รายได้ค่าสาธารณูปโภค	-	1	-	-
ค่าที่ปรึกษาจ่าย	-	830	-	195
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย	-	265	-	63
ค่าเช่าอาคารสำนักงานจ่าย	-	480	-	105
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	17	-	6

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
รายได้ค่าเช่าอาคารสำนักงาน	-	-	432	-
รายได้ค่าสาธารณูปโภค	-	-	263	-
ซื้อสินค้า	-	-	1	-
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย	-	-	-	4
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	3,650	-	3,650	-
รายได้ค่าสาธารณูปโภค	-	4	-	-
ค่าที่ปรึกษาจ่าย	-	2,759	-	585
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย	-	738	-	186
ค่าเช่าอาคารสำนักงานจ่าย	-	1,125	-	315
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	44	-	18
<u>รายการธุรกิจกับกรรมการและผู้ถือหุ้น</u>				
ดอกเบี้ยจ่าย	-	28	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และวันที่ 31 ธันวาคม 2547 ยอดคงค้างของรายการข้างต้นได้แสดงแยกต่างหากในงบดุลมีรายละเอียดดังนี้:-

(หน่วย: พันบาท)			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
2548	2547	2548	2547
สินทรัพย์หมุนเวียน			
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	147	-	147
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	147	-	147
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
<u>บริษัทย่อย</u>			
บริษัท แอสคอน คอมเพรสเซอร์ จำกัด			
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี คอมเพรสเซอร์ แอนด์ พาร์ท			
(ประเทศไทย) จำกัด”)	-	34	-
บริษัท แอสคอน โปรซีล จำกัด			
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี ซิลลิ้ง เทคโนโลยี จำกัด”)	-	39	-
บริษัท แอสคอน แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด			
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี เทคคิง อินเตอร์เนชั่นแนล			
(ประเทศไทย) จำกัด”)	-	9	-
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัท เอเอสซี โซลคิงส์ จำกัด	-	1	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	82	-
หนี้สินหมุนเวียน			
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
<u>บริษัทย่อย</u>			
บริษัท แอสคอน คอมเพรสเซอร์ จำกัด			
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี คอมเพรสเซอร์ แอนด์ พาร์ท			
(ประเทศไทย) จำกัด”)	-	-	120
บริษัท แอสคอน โปรซีล จำกัด			
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี ซิลลิ้ง เทคโนโลยี จำกัด”)	-	-	4
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	124

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้:-

งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ											
				เงินลงทุน							
				ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย	
				30 กันยายน 31 ธันวาคม	30 กันยายน 31 ธันวาคม	30 กันยายน 31 ธันวาคม	30 กันยายน 31 ธันวาคม	30 กันยายน 31 ธันวาคม	30 กันยายน 31 ธันวาคม		
				2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547
				พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินลงทุนในบริษัทย่อย											
บริษัท แอสคอน คอมเพรสเซอร์ จำกัด											
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี											
คอมเพรสเซอร์ แอนด์ พาร์ท											
(ประเทศไทย) จำกัด”)											
12,000	12,000	100	100	15,599	15,599	18,863	12,825				
บริษัท แอสคอน โปรซีล จำกัด											
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี ซิลลิ้ง											
เทคโนโลยี่ จำกัด”)											
10,000	10,000	99.99	99.99	9,999	9,999	23,493	11,940				
บริษัท แอสคอน แมนูแฟกเจอร์ จำกัด											
(เดิมชื่อ “บริษัท เอเอสซี เทคคิง อิน											
เตอร์เนชั่นแนล (ประเทศไทย)											
จำกัด”)											
1,000	1,000	99.96	99.96	1,200	1,200	2,829	1,674				
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย								26,798	26,798	45,185	26,439

ในเดือนกรกฎาคม 2547 บริษัทฯ ได้มีการลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทต่างๆ ดังนี้

ชื่อบริษัท	จำนวนหุ้น	ราคาทุน
	หุ้น	พันบาท
บริษัท แอสคอน คอมเพรสเซอร์ จำกัด	1,199,960	15,599
บริษัท แอสคอน โปรซีล จำกัด	99,994	9,999
บริษัท แอสคอน แมนูแฟกเจอร์ จำกัด	99,960	1,200

ผลดังกล่าวทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวคิดเป็นประมาณร้อยละ 100 เดิมในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 บริษัทฯ ได้บันทึกส่วนของราคาทุนที่จ่ายซื้อซึ่งสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิเป็นค่าความนิยมในงบดุลรวม โดยบริษัทฯ ตัดจำหน่ายค่าความนิยมและบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนตามวิธีเส้นตรงในระยะเวลา 20 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เนื่องจากการลงทุนดังกล่าวเป็นการรวมกิจการที่มีผู้ถือหุ้นเดิมและผู้บริหารชุดเดียวกัน บริษัทฯ จึงได้แก้ไขงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 โดยบริษัทฯ ได้บันทึกผลต่างของราคาทุนที่จ่ายซื้อซึ่งสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิ ณ วันซื้อจำนวน 2.8 ล้านบาทไว้เป็นรายการหักออกจากกำไรสะสมภายใต้หัวข้อ “ส่วนปรับปรุงจากการปรับโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท” ซึ่งการแก้ไขดังกล่าวมีผลทำให้กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 ตามที่เคยรายงานไว้ในงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจำนวน 34,944 บาท (0.002 บาทต่อหุ้น) และ 34,944 บาท (0.005 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ

6. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

บริษัทฯ ได้จัดจ้างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ เพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

7. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของบริษัทฯ ค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากธนาคารของบริษัทฯ

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทฯ ค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากธนาคารของบริษัทฯ กรรมการร่วมค้ำประกันและการโอนสิทธิเรียกร้องการรับเงินค้ำรับเหมาก่อสร้างบางส่วนเป็นจำนวนประมาณ 746 ล้านบาท โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 บริษัทฯ ได้โอนสิทธิเรียกร้องดังกล่าวไปแล้วเป็นจำนวน 25 ล้านบาท

8. เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท

เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำ 3 เดือนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่ได้ฝากไว้กับธนาคารพาณิชย์แห่งนั้น

9. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ ทำสัญญาเงินกู้ยืมกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง จำนวน 11.06 ล้านบาท เพื่อชำระหนี้ค่าซื้อที่ดินและอาคารสำนักงาน โดยมีอัตราดอกเบี้ย MRR บวกร้อยละ 3.25 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยทุกเดือน เดือนละ 0.23 ล้านบาท โดยเริ่มชำระงวดแรกในเดือนมกราคม 2548

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะยาวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมอาคารสำนักงานของบริษัทฯเป็นหลักประกันและกรรมการของบริษัทฯค้ำประกันส่วนตัวเต็มวงเงิน

10. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัทฯ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2548	2547	2548	2547
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ	11,247	3,858	10,397	2,787
หัก : ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(1,127)	(429)	(1,020)	(303)
	10,120	3,429	9,377	2,484
หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,916)	(1,126)	(2,567)	(603)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ				
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7,204	2,303	6,810	1,881

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อกับสถาบันการเงิน/บริษัทหลักทรัพย์หลายแห่งเพื่อเช่าและเช่าซื้ออุปกรณ์เพื่อใช้ในการดำเนินกิจการ โดยมีกำหนดการชำระค่าเช่าเป็นงวดรายเดือนตามที่กำหนดในสัญญา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าตามสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อในแต่ละปีดังนี้

ปี	ล้านบาท
2548	0.90
2549	3.51
2550	3.87
2551 เป็นต้นไป	2.97
รวม	11.25

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติพิเศษให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 10 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็น 35 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 350,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) และต่อมาเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติพิเศษให้แปรสภาพบริษัทฯ เป็นบริษัทมหาชนจำกัด

เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิมมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท และเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 35 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 35 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 50 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 50 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างทุนข้างต้นกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2547

เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 50 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 50 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 200 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 200 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นดังกล่าวจำนวน 140 ล้านบาทในระหว่างปี 2547

12. ภาษีเงินได้นิติบุคคล/สินทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

12.1 ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547 ประกอบด้วยรายการดังนี้ :-

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
ภาษีเงินได้สำหรับงวดคำนวณจากกำไรทางภาษี	31,098	5,536	22,625	4,164
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี - สุทธิ	3,295	-	3,912	-
ภาษีเงินได้สำหรับงวดที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่าย	34,393	5,536	26,537	4,164

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดคำนวณขึ้นจากกำไรหลังจากบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีและหักผลขาดทุนทางภาษียกมาจากรายปีก่อน (ถ้ามี)

12.2 สิ้นทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 การเปลี่ยนแปลงในสิ้นทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมีดังนี้ :-

	(หน่วย : พันบาท)		
	งบการเงินของ บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะ ของบริษัทฯ	รวม
สิ้นทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี - 31 ธันวาคม 2547	73	412	485
ผลประโยชน์ทางภาษีระหว่างงวดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	617	(3,912)	(3,295)
สิ้นทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี - 30 กันยายน 2548	690	(3,500)	(2,810)

13. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินเกี่ยวกับการดำเนินงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547 เป็นดังนี้ :-

	(หน่วย : ล้านบาท)							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง		ธุรกิจจำหน่ายและ บริการสินค้าที่ใช้ทาง อุตสาหกรรม		รายการตัดบัญชี		รวม	
	2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547
รายได้								
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	460	134	-	-	-	-	460	134
รายได้จากการขาย	-	-	98	30	-	(1)	98	29
รายได้ค่าบริการ	-	-	7	2	-	-	7	2
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย	19	3	-	-	(19)	(3)	-	-
รายได้อื่น	1	-	3	-	(1)	-	3	-
รวมรายได้	480	137	108	32	(20)	(4)	568	165
ต้นทุนจากการรับเหมาก่อสร้าง							(354)	(108)
ต้นทุนขายและบริการ							(56)	(16)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร							(70)	(21)
ดอกเบี้ยจ่าย							(1)	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้							87	20
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(34)	(6)
กำไรสุทธิสำหรับงวด							53	14

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ สำหรับงบดุล ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เป็นดังนี้ :-

(หน่วย : ล้านบาท)

	ธุรกิจจำหน่ายและบริการ สินค้าที่ใช้ทางอุตสาหกรรม							
	ธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง		กรรม		รายการตัดบัญชี		รวม	
	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	55	29	6	6	-	-	61	35
สินทรัพย์อื่น	444	155	68	28	(45)	-	467	183
รวมสินทรัพย์	499	184	74	34	(45)	-	528	218

รายได้จากการรับเหมาก่อสร้างสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547 ประกอบด้วยโครงการต่างๆ ดังนี้ :-

(หน่วย: ล้านบาท)

	2548	2547
บริษัท เอช โสม จำกัด	65	-
บริษัท สุรินทร์ ออมยา เคมีคอล (ประเทศไทย) จำกัด	50	-
บริษัท ราเวนนาลา จำกัด	9	-
บริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	4	-
บริษัท อนุาศิริ แกรนด์ คอนโด จำกัด	250	-
บริษัท ปรีณศิริ จำกัด (มหาชน)	33	-
บริษัท กรุงเทพ เบ็ทเทอร์ โฮมส์ จำกัด	-	51
บริษัท กรุงเทพ เฮาส์ แอนด์ การ์เด็นส์ จำกัด	-	46
บริษัท พระยาพาณิชย์พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	-	24
บริษัท ไพรม์เนเจอร์ วิลล่า จำกัด	44	-
บริษัท โคห์เลอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	-	11
บริษัท อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	5	-
อื่นๆ	-	2
รวม	460	134

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. ข้อมูลเกี่ยวกับงานก่อสร้าง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯมีข้อมูลเกี่ยวกับงานก่อสร้างดังนี้ :-

	(หน่วย : พันบาท)	
	2548	2547
รายได้ค่าก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	459,736	155,767
ต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้น	435,361	168,821
ปรับปรุงด้วยกำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	126,671	37,691
	562,032	206,512
เงินงวดที่เรียกเก็บจากผู้จ้าง	(294,829)	(191,165)
จำนวนเงินทั้งสิ้นที่กิจการมีสิทธิเรียกร้องจากผู้จ้างสำหรับงานก่อสร้าง	267,203	15,347
ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญาก่อสร้าง - สุทธิ	10,323	6,697

15. หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 มีหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ในนามของบริษัทฯและบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงินประมาณ 94.68 ล้านบาท และ 16.05 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 93.41 ล้านบาทและ 15.71 ล้านบาท) ตามลำดับ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย หนังสือค้ำประกันดังกล่าวค้ำประกันโดยเงินฝากประจำของบริษัทฯและบริษัทย่อย

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังต่อไปนี้:-

- 16.1 บริษัทย่อยมีเลตเตอร์ออฟเครดิตที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทย่อย จำนวนเงินประมาณ 0.02 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 16.2 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามหนังสือสัญญาเช่าต่างๆ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับสัญญาเช่าและบริการที่เกี่ยวข้องสำหรับการเช่าอาคารสำนักงานและคลังสินค้าดังนี้ :-

<u>ปี</u>	<u>จำนวนเงิน</u>
	<u>ล้านบาท</u>
2548	0.78
2549 - 2550	0.27
	<u>1.05</u>

- 16.3 ในปี 2546 บริษัทฯถูกบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งเป็นลูกหนี้ของบริษัทฯฟ้องร้องให้ชดเชยค่าเสียหายอันเนื่องมาจากการก่อสร้างล่าช้า จำนวน 3.86 ล้านบาท ขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างขั้นตอนการดำเนินการและพิจารณาของศาล ทั้งนี้บริษัทฯได้จัดทำคำให้การฟ้องแย้งและยื่นต่อศาลแล้ว โดยเรียกค่าเสียหายจำนวน 3.23 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้ปรึกษากับที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯแล้ว และมีความมั่นใจว่าจะไม่มีผลเสียหายที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าว ดังนั้น จึงไม่มีการตั้งสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 บริษัทฯมีลูกหนีดังกล่าวคงเหลือจำนวน 3.19 ล้านบาท ซึ่งได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญในงบการเงินของบริษัทฯเต็มจำนวนแล้ว

- 16.4 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2548 บริษัทฯถูกบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งเป็นลูกหนี้ของบริษัทฯฟ้องร้องให้ชดเชยค่าเสียหายอันเนื่องมาจากการผิดสัญญาจ้างเหมาก่อสร้างเป็นจำนวน 24.34 ล้านบาท ขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างขั้นตอนดำเนินการพิจารณาของศาล ทั้งนี้บริษัทฯได้จัดทำคำให้การฟ้องแย้งและยื่นต่อศาลแล้ว โดยเรียกให้ลูกหนีดังกล่าวจ่ายชำระค่าก่อสร้างที่ค้างชำระแก่บริษัทฯ เงินประกันผลงานที่ได้หักไว้ และค่าเสียหายจากการถูกฟ้องร้องเป็นจำนวนทั้งสิ้น 83.54 ล้านบาท ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้ปรึกษากับที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯแล้วและมีความมั่นใจว่าจะไม่มีผลเสียหายที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าว ดังนั้นจึงไม่มีการตั้งสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16.5 เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2548 บริษัทฯถูกบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งเป็นลูกหนี้ของบริษัทฯฟ้องร้องให้ชดเชยค่าเสียหายอันเนื่องมาจากการผิดสัญญาจ้างเหมาก่อสร้างเป็นจำนวน 32.42 ล้านบาท ขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างขั้นตอนดำเนินการพิจารณาของศาล ทั้งนี้บริษัทฯได้จัดทำค่าใช้จ่ายการฟ้องแย้งและยื่นต่อศาลแล้ว โดยเรียกให้ลูกหนี้ดังกล่าวจ่ายชำระค่าก่อสร้างที่ค้างชำระแก่บริษัทฯ เงินประกันผลงานที่ได้หักไว้ และค่าเสียหายจากการถูกฟ้องร้องเป็นจำนวนทั้งสิ้น 78.49 ล้านบาท ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้ปรึกษากับที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯแล้วและมีความมั่นใจว่าจะไม่มีผลเสียหายที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าว ดังนั้นจึงไม่มีการตั้งสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

17. เครื่องมือทางการเงิน - ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 บริษัทฯมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญสรุปได้ดังนี้ :-

สกุลเงิน	สินทรัพย์	หนี้สิน	อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ย ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 (บาทต่อหนึ่งหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	29,743	197,304	40.9633
สิงคโปร์ดอลลาร์	-	44,090	24.2747

18. การแสดงรายการในงบการเงิน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีในงบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 และงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีของงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้เผยแพร่จากกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯในวันที่ 27 ตุลาคม 2548